
MINISTERIO DE SALUD No  8 6 401 G 

Zyntai .9 c4 1900%&1-113íZ e  chi  W 6 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 592-2015/MINSA de fecha 25 de 
setiembre de 2015, se designó entre otros, a la químico farmacéutica Vicky Roxana Flores 
Valenzuela, en el cargo de Directora Ejecutiva, Nivel F-4, de la Dirección Ejecutiva de 
Medicamentos, Insumos y Drogas de la Dirección de Salud II Lima Sur del Ministerio de 
Salud; 

Que, la citada funcionaria ha formulado renuncia al cargo que venía 
desempeñando, resultando pertinente aceptar la misma; 

Con el visado de la Directora General de la Oficina General de Recursos 
Humanos, del Director General de la Oficina General de Asesoría Jurídica, de la 
Viceministra de Salud Pública y del Secretario General, y; 

De conformidad con lo previsto en la Ley N° 27594, Ley que regula la participación 
del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; Ley N° 
29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; y, el Decreto Legislativo N° 1161, Ley de 
Organización y Funciones del Ministerio de Salud; 

SE RESUELVE: 

Articulo Único.- Aceptar la renuncia de la químico farmacéutica Vicky Roxana 
Flores Valenzuela, a la designación efectuada mediante Resolución Ministerial N° 592- 
2015/MINSA, dándosele las gracias por los servicios prestados. 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

PATRICIA J. GARCIA FUNEGRA 
Ministra de Salud 


	Page 1

